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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 سیاست توزیع عادلانه به این میگن
 حســن: »مصرف گوشــت در دهک های فرادست حدودا 27 برابر بیش از 
طبقات فرودست است! یعنی با سیاست ارز رانتی ثروتمندان 27 برابر بیش از 
فقرا یارانه مصرف می کردند! حالا پس از مردمی شدن یارانه طبقات فرودست 

بیش از ثروتمندان یارانه مصرف می کنند.«
 به نفع اقشار ضعیف

 نوید مســتفیضی: »طرح هدفمند کــردن ارز ترجیحی در واقع کمک به 
کسانی است که ماه به ماه نمیتونن مرغ و تخم مرغ بخورن در حالی که قبل 
از این با ارزی که به اسم آنها خرج می شد دهک های بالای جامعه در مصرف 

شخصی یا رستوران گردی چند برابر بهره می بردند.«
 بانیان وضع موجود طلبکارند!

 محمدرضــا: »مردم بــه اخبار روز توجه می کنند و نه بــه تاریخ. با اخبار 
روز تهییج، تحریک یا عصبانی می شــوند. رسانه ها و سیاستمداران از همین 
بی توجهی ســود می برند. در نتیجه، آنهایی که خودشــان بخشــی از فساد 
سیستماتیک ۸ سال گذشته بوده اند، حالا مشغول ایفای نقش شهروند جان 

به لب رسیده  در فضای مجازی اند.«
 پس چجوری پیام میدید؟

 صالح امیری: »توی گروه های تلگرامی خوزســتان میری همه دارن چت 
میکنن بعد یکی اون وســطا میاد میگه نت ها رو قطع کردن مال شمام قطع 

شده؟ اونام میگن اره و ادامه بحثشون رو میکنن.«
 گران فروشی را اطلاع دهید

 فربد ابراهیمی: »هرجا گرانفروشــی دیدید به تعزیرات و نهادهای امنیتی 
اطلاع دهید، مسئولین اساسی افتاده اند به جون محتکران و گرانفروشان، گویا 

این تو بمیری از اون تو بمیری ها نیست!«
 شست وشوی مغزی یعنی...

 معصــوم: » اکثر اونایی که مهاجرت کردن حاضر نیســتن کارایی که توی 
کشــورای دیگه انجام میدن رو تو ایران انجام بدن. چندین برابر زمان ایران 
بودن کار میکنن اما کیفیت زندگیشــون خیلی پایینتر از قبلشــونه و نکته  
عجیبش اینه که با رضایت دارن این کارا رو انجام میدن و خوشحالن! به این 

میگن شستشوی مغزیِ موفق.«
  هیئت تراز

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت:»مهدی رسولی استاندار رو آورده هیئت 
تا مستقیم با مردم حرف بزنه... هیئت تراز یعنی این...دمت گرم حاج مهدی.«

 با هم جور در نمیاد
 کاربری نوشــت:»مبنای بلاگری تو چشم بودنه و فلسفه حجاب تو چشم 
نبودن. بلاگرِ محجبه یا حجاب اســتایل یعنی یک پارادوکس بی معنی؛ مثل 

کافرِ با ایمان یا زیبای زشت یا حلیم با نمک!«
 یادگار روحانی

 کاربری نوشــت:»  بزرگترین ضربه روحانی به کشور، نه تورم 4۸ درصدی 
نــه دلار 32 هزار تومنی، نه برجام نافرجام، نــه گرانی روزانه، نه 710 فوتی 
کرونایی، که از بین بردن اعتماد مردم به اقدامات دولتی بود.سرمایه اجتماعی 

که به این سادگیا ترمیم شدنی نیست و رئیسی کار سختی در پیش داره.«
 یک کار خوب

 محمد صدرات:» چقدر خوبه که میرید  نمایشــگاه کتاب تهران و کتابای 
مورد علاقتونو میخرید. اگر هر کدومتون در کنار کتابهای مورد علاقتون، یک 
 کتاب کودک و نوجوان هم بخرید بفرستید برای مناطق محروم و مرزی میشه 

همه بچه ها رو تشویق به کتاب خوندن کرد که مثل شما بشن.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سخنگوی ســازمان غذا و دارو از کاهش 
قیمت 90 قلم دارو خبر داد.

محمد هاشمی در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
اظهار داشت: حدود 90 قلم دارو بعد از اصلاح قیمت 
به دلیل استفاده از ارز نیمایی، مابه التفاوت آن توسط 
بیمه ها پوشش داده نشد که با دستور رئیس جمهور به 
سازمان های بیمه گر توافق شده است که قیمت این 
90 قلــم دارو به قبل برگردد تا تفاوتی در پرداختی 
مردم از جیب نداشته باشد. سازمان برنامه و بودجه 
نیز قرار شده است از محل صرفه جویی و هدفمندی 

یارانه ها برای تامین منابع آن اقدام کند.
هاشمی افزود: لازم به ذکر است که در این صورت 
قیمت اصلی داروها برای مردم تغییری نمی کند، بلکه 

هزینه های مازاد آن توسط بیمه پرداخت می شود و در 
نهایت پرداختی بیماران به قبل بازمی گردد.

وی ادامــه داد: در شــبکه رســمی توزیع دارو 
گرانفروشی وجود ندارد؛ چرا که قیمت دارو با سیستم 
رگولاتوری قوی نظارت می شود و به مدل های مختلف 
تامین چه با ارز نیمایی و چه ترجیحی در کمیسیون 
مصوب می شود و قیمت نهایی نیز در سامانه تیتک 

به ثبت می رسد.
ســخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: از سه هزار 
 و ۵۸0 قلم دارو در دولت ســیزدهم، قیمت گذاری
 3۸0 قلم آن توسط کمیسیون انجام می شود و قیمت 
سه هزار و 200 قلم دارو نیز تغییراتی نداشته است.

هاشــمی بیان داشــت: مبنای حمایت بیمه ها 

داروهای ژنریک و تولید داخل خواهند بود. همچنین 
از کل فارماکوپه دارویی کشــور دو هزار و ۵00 قلم 
دارو تحت پوشــش بیمه هســتند و در نظر داریم 
 2۵0 قلم داروی مهم دیگر به این فهرســت اضافه

 شود.
وی اظهارداشت: لازم به ذکر است وزیر بهداشت 
به دانشــگاه های علوم پزشــکی تاکید کرده است، 
ضمن کنترل دقیق و منظم بر عملکرد داروخانه های 
خصوصی و بیمارستانی و شرکت های پخش دارو و 
تجهیزات پزشــکی و اطلاع رسانی به داروهای تحت 
پوشش به منظور جلوگیری از اشاعه کمبودهای کاذب 
دارویی و افزایش اطمینان مصرف کنندگان و بیماران 
مخصوصا بیماران خاص و صعب العلاج، از نحوه ارائه 

و کیفیت خدمات داروخانه ها نســبت به بازدیدهای 
میدانی مستمر به صورت ویژه و در قالب مانور های 
نظارتی اقدام کنند. دانشــگاه های علوم پزشــکی 
نیز موظف هســتند که با نظارت بر قیمت، رعایت 
تعرفه های مصوب قانونی و ســود توزیع و عرضه، در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف گرانفروشی و افزایش 
قیمت دارو و تجهیزات پزشکی، کم فروشی و احتکار 
و انبارداری غیرمجاز با رعایت قانون و مقررات مربوط 
به امور پزشــکی و دارویی، قانون تعزیرات حکومتی 
در امور بهداشتی و درمانی و قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز و سایر مقررات جاری با متخلفین برخورد 
قانونی لازم را داشته باشند و گزارش این اقدامات را 
به صورت ماهیانه به سازمان غذا و دارو ارسال کنند.

با دستور رئیس جمهور و توافق با بیمه ها

90قلمداروارزانميشود

ذخایر غلات گرجســتان رو به اتمام 
اســت و گفته می شود در روز های آینده 

فعالیت آسیاب ها متوقف خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از خبرگــزاری رپورت جمهــوری آذربایجان، 
رئیس انجمن تولیــد کنندگان آرد و غلات در 
گرجستان در مصاحبه ای با »اینترپرس« اعلام 

کرد: ذخایر غلات گرجســتان رو به اتمام اســت. »لوان سیلگاوا« افزود: چند 
ماهی اســت که به جای واردات گندم به کشور آرد وارد می شود و هم اکنون 
ذخایر غلات عملا تمام شــده است و بر اساس قوانین گرجستان واردات آرد 
مشــمول مالیات نمی شــود، اما برای واردات غلات به ازای هر یک تن غلات 
120 دلار مالیات باید پرداخت شــود. گفتنی است، مصرف سالانه غلات در 
گرجستان ۶۵0 هزار تن است و این کشور تنها 1۵ درصد غلات مورد نیاز خود 
را تولید می کند. بخش اعظم غلات در گرجستان از کشور روسیه وارد می شود.

خبــر دیگر اینکه دولت هند صادرات گندم را یک روز پس از اعلام هدف 
تجاری بزرگ، ممنوع و اعلام کرد فقط به کشــور های همسایه و آسیب پذیر 
گندم صادر می کند. دولت هند این تصمیم را به منظور مدیریت امنیت غذایی 
کلی کشــور و حمایت از نیاز های همسایه و سایر کشور های آسیب پذیر اتخاذ 
کرده اســت. خریداران جهانی پس از کاهش صادرات از منطقه دریای سیاه 
در پــی جنگ اوکراین، از هند- دومین تولیدکننده بزرگ گندم جهان پس از 

چین- برای تامین نیاز خود نام برده بودند.

اتمام
ذخایرغلات

گرجستان

در پی آتش سوزی در یک ساختمان 
تجاری چهار طبقه در حومه دهلی پایتخت 

هند 27 نفر کشته شدند.
به گزارش خبرگزاری ایســنا، رســانه های 
محلی هند اعلام کردند: پس از وقوع حریق در 
یک ساختمان تجاری در حومه دهلی دست کم 
27 نفر جان خود را از دست دادند، 12 نفر دچار 
سوختگی شدند و ۵0 نفر از داخل ساختمان تخلیه شدند. نیروهای آتش نشان با 
استفاده از 27 خودرو آتش نشانی تقریبا در مدت پنج ساعت توانستند شعله های 
آتش را مهار کنند.هنوز علت دقیق وقوع این حادثه مشخص نیست. بنابر اعلام 
نیروهای آتش نشان دهلی، این ساختمان فاقد مجوز از اداره آتش نشانی بوده و 

به تجهیزات ایمنی مانند کپسول اطفای حریق مجهز نبوده است.

حریق
جان۲۷تنرا

گرفت

هند

انتقال  اساس مدل  بر  مطالعه جدید  یک 
سویه امیکرون نشان داده اگر چین از سیاست 
کووید-صفر خود دســت بکشد، در معرض 
خطر سیل عفونت هایی اســت که می تواند 

باعث مرگ بیش از یک میلیون نفر شود.
به گــزارش خبرگــزاری فــارس به نقل 
از ســی جی تی ان، این مطالعه که توســط محققان چینی در دانشگاه فودان 
شــانگهای صورت گرفته تخمین زد که موج امُیکرون منجر به پیک تقاضای 
1۵.۶ برابــر ظرفیت بســتری در بخش مراقبت های ویــژه و درنهایت باعث 
حدود 1.۵۵ میلیون مرگ در چین می شــود. تدروس آدهانوم قبریســوس، 
رئیس سازمان جهانی بهداشت در یک کنفرانس خبری در روز سه شنبه گفت: 
»به نظر من این سیاســت با توجه به رفتار ویروس قابل تداوم نیست.« مقاله 
مرتبط در وب سایت مجله بین المللی »Nature Medicine« سه شنبه منتشر 
شــد. در این مطالعه آمده است که در صورت کاهش محدودیت ها، به دلیل 
اثربخشی پایین واکسن در میان گروه های مسن تر و تکیه بر تزریق های کمتر، 

چین به شدت تحت تأثیر موج بزرگ امُیکرون قرار خواهد گرفت.

دادستان کل کشور گفت: از سازمان ملی 
استاندارد انتظار داریم در مورد موضوع خودرو 
وظیفه، تکلیف و مسئولیت قانونی خود را مورد 

توجه بیشتری قرار دهد.
حجت الاسلام و المسلمین محمد جعفر منتظری 
در گفت وگو با خبرگزاری میزان درباره ورود دادستانی 
کل کشــور به بحث استاندارد  سازی خودرو سازی و 
اختلاف به وجود آمده میان سازمان استاندارد و پلیس 
راهنمایی و رانندگی فرماندهی کل انتظامی کشور، 
بیان داشت: مسئله استاندارد بودن خودروهایی که 
مردم از آن اســتفاده می کنند، بسیار مسئله مهمی 
است. سازمان مربوطه در این حوزه وظیفه دارد تا تمام 
مقررات استاندارد خودرو که فقدان آن سلامت جامعه 

را تهدید می کند، مورد توجه و بررسی قرار دهد.
منتظری افزود: نیــروی انتظامی هم به موجب 
قانــون و مقررات وظیفه دارد که خودروهایی که در 
اختیــار مردم قرار می گیرد را رصد کرده و از تردد و 
شماره گذاری خودروهایی که فاقد استانداردهای لازم 

هستند، جلوگیری کند. وی اظهارداشت: از سازمان 
ملی استاندارد توقع و انتظار داریم تا در موضوع خودرو 
به وظیفه، تکلیف و مسئولیت قانونی خود عمل کند.
دادستان کل کشور با بیان اینکه موضوع سلامت 
مردم یک امر بســیار مهم برای ما تلقی می شــود، 
تاکید کرد: متاسفانه خودروسازان داخلی آن گونه ای 
که شایســته و بایسته اســت، به وظایف خود عمل 
نمی کنند. افراد باید بدانند که با جان مردم ســر و 
کار دارند، بخشــی از حوادثــی که در جاده ها اتفاق 
می افتد به عدم استاندارد خودروها باز می گردد؛ لذا 
مسئول وقوع این حوادث را خودروسازان و سازمانی 
که مسئولیت نظارت بر این خودروها را بر عهده دارد، 

می دانیم.
منتظری گفت: چرا سازمان ملی استاندارد نباید 
وظایــف و تکالیف قانونی خود را بــه خوبی اجرا و 
عمل کند و نظارت دقیق بر فعالیت قطعه ســازان و 
خودروسازان داشته باشد تا شاهد وقوع این حوادث 

دردناک در کشور باشیم؟

دادستان کل کشور:

سازمانملیاستاندارددرموضوعخودرو
بهوظایفقانونیخودعملکند

وزیر آموزش وپرورش بر نظارت بر برنامه مدارس تاکید و عنوان 
کرد: نظارت ها باید همه مدارس اعم از مدارس شــهری، روستایی، 
عشایری و دولتی و غیردولتی را به صورت دقیق و شفاف پوشش دهد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش وپرورش، یوسف نوری در ارتباط 
زنده با گردهمایی رؤســای ادارات ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
سراسر کشور، اظهارداشت: رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با فرهنگیان، از 
تلاش هــای آموزش وپرورش به ویژه معلمان در دوران کرونا تقدیر نمودند که 

این موضوع نشان از تلاش های فرهنگیان دارد.
نوری افزود: ارزیابان و بازرسان باید برنامه داشته باشند و اجرای برنامه ها 
را رصــد کنند و در نهایت نیز نتایج عملکرد را ارزیابی و در جهت رفع موانع 
اجرای برنامه ها اقدام کند. وی بر نظارت بر برنامه مدارس تاکید و عنوان کرد: 
نظارت ها باید همه مدارس اعم از مدارس شهری، روستایی، عشایری و دولتی 

و غیردولتی را به طور دقیق و شفاف پوشش دهد.
وزیر آموزش وپرورش خاطرنشان کرد: مدارس حق دریافت هیچ گونه وجهی 
را هنگام ثبت نام دانش آموزان ندارند، به  استثنای حق بیمه و مدارس غیردولتی 
نیز تنها براساس الگوی شهریه مصوب، می توانند شهریه دریافت کند. وی از 
اجرایی شدن رتبه بندی قبل از موعد مقرر خبر داد و افزود: دوره های تابستانی 
در قالب آموزش های جبرانی برگزار خواهد شد و برای تلفیق مسائل پرورشی 

با آموزشی نیز برنامه ریزی خواهد شد.
 مدارس هیئت امنایی 

حق دریافت هیچ گونه وجهی  هنگام ثبت نام ندارند
رئیس ســتاد ثبت نام وزارت آموزش و پرورش هــم در آئین گردهمایی 
رؤسای ادارات ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سراسر کشور که در 
شــیراز برگزار شد، گفت: بر اساس آئین نامه اجرایی مدارس، برگزاری آزمون 
ورودی، مصاحبه و تعیین شــرط معدل برای ثبت نام دانش آموزان در مدارس 
دولتی جز در مواردی که مصوبه خاص وجود دارد و هنرستان ها برای انتخاب 

رشته ممنوع است. 
به گزارش پانا، سید مجتبی هاشمی، دریافت هرگونه وجه در زمان ثبت نام 
به جز وجوه مربوط به بیمه حوادث و کتب درسی را ممنوع دانست و افزود: 
مدارس هیئت امنایی مدارس عادی محسوب می شوند و حق دریافت هیچ گونه 
وجه در هنگام ثبت نام ندارند. دریافت وجه بابت فوق برنامه ها نیز در طول سال 

و با تصویب شورای مدرسه مجاز است.
وی، مشــارکت نوآموزان در برنامه ســنجش را امری ضروری دانست و 
اظهارداشت: ثبت نام دانش آموزان متقاضی انتقال در دبیرستان های دوره اول 
و دوم اســتعداد های درخشــان با رعایت کف نمره مدرسه مقصد و به شرط 
وجود ظرفیت، مطابق ضوابط نقل و انتقال این مدارس و از طریق سامانه نقل 
و انتقال دانش آموزان مدارس اســتعداد های درخشان، با موافقت استان های 

مبدا و مقصد انجام می شود.

وزیر آموزش وپرورش:
مدارسغیردولتیموظفبهدریافت

شهریهمصوبهستند

سرویس اجتماعی-
با عملیاتی شدن طرح بزرگ دولت برای عادلانه 
کردن یارانه ها، طی چند روز گذشته شاهد افزایش 
نظارت ها و برخــورد نهادهایی همچون تعزیرات و 

پلیس با محتکران و گرانفروشان هستیم.
چند روزی است که طرح مهم دولت برای مردمی کردن 
و عادلانه  ســازی یارانه ها به اجرا در آمده است. با توجه به 
ابعاد وسیع این طرح، نکته مهمی که از سوی بسیاری از 
مردم و کارشناسان برای موفقیت این طرح بزرگ مطرح 
می شود، نحوه صحیح اجرا و از جمله اعمال نظارت دقیق، 
موثــر و فراگیــر و برخورد قاطع بــا فرصت طلبانی که با 
احتکار یا گرانفروشــی قصد آسیب به این روند اصلاحی 

را دارند می باشد.
متاسفانه طی ســال های اخیر، مفسدان اقتصادی و 
محتکران و گرانفروشــان همچون زالو به قیمت سختی 
و مشــقت مردم و تزریق مشــکلات اقتصادی به جامعه 
بــا مکیدن خون مردم فربه و ثروتمند شــده اند و اکنون 
به درســتی انتظار می رود برای تحقق اهداف طرح بزرگ 

اقتصادی دولت، از این طیف غافل نشد.
در روزهای گذشته اظهارات مسئولان ارشد کشور از 
عزم جزم و هماهنگی برای برخورد با کسانی که قصد ایجاد 
مانع و مشکل در مسیر اجرای طرح اصلاح یارانه ها را دارند 
حکایت داشته است.. دیروز هم در نشست سران سه قوه، 
بر استمرار نظارت دقیق بر بازار کالاهای ضروری معیشتی 

و حفظ آرامش معیشتی مردم تاکید شد.
در همین خصوص در کنار تاکید رئیس جمهور محترم 
بر برخــورد با فرصت طلبان در مســیر اجرای این طرح، 
رئیس قوه قضائیه نیز هفته گذشــته درخصوص همکاری 
با دولت در اجرای طرح های اقتصادی گفت:» معیشــت و 
سفره مردم جزو اولویت دارترین موضوعات مدنظر دولت 
اســت و دســتگاه قضایی نیز در این مهم با تمام توان به 

دولت کمک خواهد کرد.«
محسنی اژه ای با اشاره به مصوبات جلسه اخیر شورای 
عالــی هماهنگی اقتصادی ســران قوا مبنــی بر افزایش 
اختیارات ســازمان تعزیرات برای مقابله با گران فروشــی 
و احتکار، اظهار داشــت: »دستگاه قضایی با تمام توان در 
موضوعات »مدیریــت ارز« و »کنترل بازار« و همچنین 
»مقابله با گرانفروشــی و احتکار« به دولت کمک خواهد 
کرد تا از ناحیه ســودجویان گزند و آسیبی به معیشت و 

سفره مردم وارد نشود.«
 اتمام حجت دادستان کل کشور

 با محتکران و اخلالگران توزیع کالا در بازار
پس از تاکید و دستور رئیس قوه قضائیه برای همراهی 

مســئولان قضایی با دولت، دادستان کل کشور نیز گفت: 
محتکران و سنگ اندازان در بازار بدانند که با انجام چنین 
اقداماتی مرتکب جرم خواهند شد و دستگاه قضایی برای 
شناســایی و  مجازات این افراد با جدیت اقدامات لازم را 

انجام خواهد داد.
حجت الاســلام منتظری با بیان اینکه حل مشکلات 
اقتصادی مستلزم تعامل، هماهنگی و همکاری بین قوای 
سه گانه و مردم است، افزود: دستگاه قضایی براساس وظایف 
ذاتی خود با عواملی که باعث بروز مشکلات اقتصادی در 
کشــور می شوند و اقدام به احتکار، قاچاق و گران فروشی  

می کنند، برخورد خواهد کرد.
وی تصریح کرد: برخورد با محتکران و اخلالگران در 
نظام اقتصادی کشــور به صورت ویژه در دستور کار قوه 

قضائیه قرار دارد.
 افزایش 5 برابری جریمه های تعزیرات 

افزایش اختیارات ســازمان تعزیرات حکومتی یکی از 
خبرهای مهم روزهای اخیر بود. وزیر دادگستری در همین 
خصوص گفت: »پیش تر می گفتند مجازات های تعزیرات 
بازدارنده نیست. طی روزهای اخیر مجوزهایی گرفتیم که 
یکی از آنها افزایش جریمه ها در مقایسه با جریمه های قبلی 

تعزیرات است و این جریمه ها تا پنج برابر افزایش یافت.
  برخورد قاطع و بدون اغماض با محتکران
 و اخلالگران نظام توزیع مایحتاج عمومی 

رئیس کل دادگســتری استان تهران هم دیروز اعلام 
کرد: حسب گزارش های واصله در زمینه تامین بسیاری از 
کالاهای اساسی کمبودی وجود ندارد اما ممکن است برخی 
از افراد ســودجو مضایقی را برای تامین کالاهای اساسی 
مردم ایجاد کرده باشند. لذا درخصوص برخورد با محتکران 
و اخلالگران در نظام تامین مایحتاج عمومی ضمن تعامل 
با سایر دستگاه ها، باید از هر گونه مسامحه ای پرهیز شود.

القاصی مهر بر ضرورت همراهی قاطع و جدی سازمان 
تعزیرات، دولت، دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی در جهت 
برخورد با محتکرین و اخلالگران در نظام تامین مایحتاج 

عمومی تاکید کرد.
پیش از این هم دادســتان تهران در جلسه مشترک 
با نمایندگان دســتگاه های نظارتی بــر بازار که با حضور 
گزارش های نمایندگان سازمان های وزارت جهاد کشاورزی، 
وزارت صمت، ســازمات تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، 
نیروی انتظامی، سازمان اطلاعات سپاه، اداره کل اطلاعات 
استان تهران و سایر دستگاه های نظارتی و متولی امر تنظیم 
بازار برگزار شد، با تأکید بر افزایش و استمرار نظارت های 
میدانی و تقویت کمی و کیفی تیم های بازرسی به منظور 
کاهش فشــار ناشی از نوسانات اخیر بازار بر مردم و اقشار 

آسیب پذیر جامعه، خطاب به مسئولان سازمان تعزیرات 
حکومتی دســتور داده بود تا تمام گزارش های گرانی در 
بازارهای مختلف را به دادستانی تهران اعلام کنند. صالحی 
به نیروهای انتظامی و امنیتی حاضر در جلسه هم دستور 
داد در زمــان مورد نیاز برای کمک به ســازمان تعزیرات 
 حکومتی در برخــورد با تخلفات و کارشــکنی ها، اقدام

 کنند.
 ورود جدی تر پلیس

 برای برخورد با فرصت طلبان اقتصادی
ســخنگوی نیروی انتظامی هــم در روزهای اخیر از 
راه انــدازی قرارگاه عملیاتی »امین« در سراســر کشــور 
به دستور فرمانده کل انتظامی کشور در راستای مبارزه با 
قاچــاق کالا و احتکار و جلوگیری از اخلال در نظام تولید 

و عرضه کالاهای اساسی و معیشت محور خبر داده بود.
افزایش کشفیات و برخورد با محتکران و گرانفروشان

اما در همین چند روز اخیر که بحث اجرای طرح جدید 
اقتصادی دولت و عادلانه  سازی یارانه ها مطرح شده است، با 
افزایش نظارت میدانی دستگاه های نظارتی در سطح کشور 
شاهد برخورد قاطع با محتکران و گرانفروشان و جریمه و 

تشکیل پرونده برای آنها هستیم. 
نمونه های زیادی در شــهرها و اســتان ها و با ابعاد و 
مقادیر مختلــف از مصادیق این برخورد ها وجود دارد که 

تنها به چند نمونه اشاره می کنیم.
در روزهای گذشــته بنابر اعلام سخنگوی ناجا، تنها 
طی 24 ساعت با ورود پلیس بیش از یک هزار و 44۵ تن 
انواع کالای اساسی احتکارشده در سراسر کشور از جمله 
بیش از 7۵7 تن گنــدم و آرد، 301 تن روغن خوراکی، 
1۵1 تن ماکارونــی، 13۶ تن برنج و 100 تن نهاده های 
دامی مجموعاً به ارزش یک هزار و 194 میلیارد ریال کشف 
و در این خصوص 2۵7 متهم بازداشت و ۵۵ واحد صنفی 

متخلف پلمب شدند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ نیز دیروز 
از کشف بیش از ۶ هزار عدد لوازم خانگی خارجی قاچاق 
بــه ارزش بیش از 100 میلیارد تومان در خیابان فدائیان 

اسلام خبر داد.
ســازمان تعزیرات هم که در روزهای اخیر با افزایش 
اختیارات توان و انگیزه بیشتری برای نظارت بر بازار پیدا 

کرده است، این روزها به شدت فعال است. 
جریمه 3۸7 میلیارد تومانی یک شرکت بزرگ تولید 
ماکارونی در اســتان البرز به علت گران فروشــی، جریمه 
بیش از 1۶ میلیارد تومانی یک شــرکت تولید نوشیدنی 
به علت گرانفروشــی، جریمــه 200میلیاردتومانی یک 
شرکت تولید پوشک بچه به اتهام گرانفروشی و همچنین 

محکومیت مدیرعامل یک شــرکت تولید شکر به انفصال 
دائم از مســئولیت های دولتــی به دلیل ممانعت از عرضه 
کالا از جمله اقدامات ســازمان تعزیرات در روزهای اخیر 
است. البته پیگیری ها و برخورد با متخلفان و رسیدگی به 
گزارش های مردمی در سراسر کشور نیز به صورت جدی 

از سوی تعزیرات در حال انجام است.
گشت های مشترک بازرسی هم این روزها فعال هستند 
در همین خصوص در جریان گشت بازرسی و نظارت بر بازار 
کالاهای اساسی با حضور عوامل سازمان تعزیرات حکومتی، 
وزارت صمت و پلیس امنیت اقتصادی،یک انبار حاوی دو 
هزار تن برنج احتکار شده در جنوب تهران کشف و توسط 
قاضی حاضر در محل حکم پلمب این انبار همراه با جریمه 

11 میلیارد و 200 میلیون تومانی صادر شد.
دادستانی های اســتان ها نیز این روزها مشغول رصد 
تخلفات اقتصادی هستند. تنها یک نمونه از این اقدامات 
کشــف ۶۵0 تن روغــن خوراکی در خوزســتان بود که 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان دیروز از آن خبر داد.

 توزیع ۳۳۴ تن برنج احتکاری
 یکی از فروشگاه های زنجیره ای بزرگ پایتخت 

 دیــروز هم اعلام شــد که پــس از اعــلام یکی از 
نهادهــای امنیتی مبنی بر احتکار مقادیر قابل توجهی از 
اقلام و کالاهای اساســی تنظیم بازاری متعلق به یکی از 
فروشــگاه های زنجیره ای بزرگ در پایتخت، به دادستانی 
تهران، مقام قضایی دســتور فوری صادر کرد. با مشخص 
شدن احتکاری بودن کالاهای مذکور، صبح دیروز با دستور 
مقام قضایی، انبار مورد اشاره فک پلمب و اقلام مکشوفه، 

وارد شبکه توزیع شد. 
بر اســاس برآورد اولیه حــدود 310 تن برنج هندی 
تنظیم بازاری، 24 تن برنج ایرانی، 1۸ تن و ۵00 کیلوگرم 
 روغن ســرخ کردنــی، 4 تن و ۵00 کیلوگــرم ماکارونی

 700 گرمی رشــته ای و یک تن برنج پاکســتانی تنظیم 
بازاری در این انبار احتکار شده بود.

 نقش مهم مردم
در کنار اقدامات نظارتی سازمان های مربوطه باید به 
نقش مهم مردم در این خصوص هم اشاره کرد که می توانند 
با گزارش مواردی همچون احتکار، گرانفروشی، قاچاق و... 

یاری گر مسئولان باشند.
از جملــه مــردم می توانند در صورت مشــاهده این 
تخلفات گزارش های خود را از طریق شــماره تلفن های 
110 پلیــس، 13۵ تعزیرات، 113 وزارت اطلاعات، 114 
اطلاعات سپاه، ســامانه پیامکی تعزیرات: 30000013۵ 
 و ســایت ثبــت گزارشــات مردمی تعزیرات به نشــانی

www.t13۵.ir ارسال و اعلام نمایند.

همزمان با اجرای طرح اصلاح یارانه ها صورت گرفت

تشدید برخورد جدی با محتکران و گرانفروشان

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشــت در اطلاعیه ای از صفر شدن تعداد 
شــهرهای نارنجی کرونایی پس از صفر شدن 

تعداد شهرهای قرمز خبر داد.
 به گزارش وبــدا، در این اطلاعیه آمده اســت: 
»تا کنــون ۶4 میلیون و 432 هــزار و 272 نفر دُز 
 اول، ۵7 میلیــون و 700 هــزار و 3۶0 نفر دُز دوم

 و 27 میلیــون و 30۵ هــزار و ۸3۸ نفر، دُز ســوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
 تزریق شــده در کشور به 149 میلیون و 43۸ هزار

 و 470 دُز رسید. در شبانه روز گذشته نیز 31 هزار 
و 909 دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

از 23 تا 24 اردیبهشــت ماه 1401 و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، 2۵۵ بیمار جدید مبتلا 
به کووید19 در کشور شناسایی شدند که ۵۵ نفر از 
آنها بستری شــدند و مجموع بیماران کووید19 در 

کشور به 7 میلیون و 227 هزار و ۶۸3 نفر رسید.
متاســفانه در طول این مدت، 7 بیمار کووید19 

جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به 141 هزار و 21۶ نفر رسید.

خوشــبختانه تا کنون 7 میلیــون و 1۸ هزار و 
۸۶۸ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها 

ترخیص شده اند.
7۵1 نفــر از بیمــاران مبتلا بــه کووید19 در 
بخش هــای مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.
تا کنون ۵1 میلیون و 733 هزار و 191 آزمایش 

تشخیص کووید19 در کشور انجام شده است.«
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
همچنین اعلام کرد: بر اساس آخرین به روز رسانی ها، 
وضعیت هیچ یک از شــهرهای کشور، قرمز نیست. 
همچنین تعداد شهرهای با وضعیت نارنجی از 4 به 

صفر شهر رسید. 
 تعداد شــهرهای بــا وضعیــت زرد از 319 به 
2۵9 شهر رسید و تعداد شهرهای با وضعیت آبی از 

12۵ به 1۸9 شهر افزایش یافت.

پس از صفر شدن تعداد شهرهای قرمز

تعدادشهرهاینارنجیکروناییهم
صفرشد

شــهردار تهران گفت با دسترسی خود به 
سامانه »۱۳7 پلاس« می توانم شکایت مردمی 
را مشــاهده کنم و یک شعبه  هم بر روی میز 

کارم خواهد بود.
به گزارش ایســنا، صبح دیروز با حضور شهردار 
و جمعی از مسئولین شهری تهران سامانه مدیریت 

شهری »137 پلاس« رونمایی شد.
علیرضــا زاکانــی در آیین رونمایی از ســامانه 
137 پــلاس، ســامانه مدیریت شــهری و نظارت 
همگانی از بخش های مختلف ســامانه 137 بازدید 
 کــرد و در جریان آخرین وضعیت این ســامانه قرار

 گرفت. 
زاکانی همچنین در این بازدید به تماس چند تن 

از شهروندان از طریق سامانه 137 پاسخ داد. 
وی در ایــن بازدید در جمــع خبرنگاران درباره 
موضوع تماس های پاســخ داده شده گفت: موضوع 
دو تماس اول ســاخت و ســاز بود و نــگاه این بود 
که ممکن اســت این ساخت وســازها جواز نداشته 
 باشند و اذیت و آزاری که این ساخت و سازها ایجاد

 می کردند.

 دیگر تماس نیز درباره درخواست برای برداشتن 
جدول و گذاشتن نرده در یکی از معابر بود. 

 800 میلیارد تومان 
برای جبران کمبود وضعیت حمل ونقل عمومی

شهردار تهران در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره 

وضعیــت حمل ونقل عمومی و اســتفاده از ظرفیت 
هلال احمر و اورژانس در مواقع مشکل در تردد قطارها 
و خرابی واگن ها، بیان داشت: 7 خط فعال مترو هزار 
و ۵00 واگن دارد که نیاز اصلی این خطوط دو هزار و 
۵00 واگن است ضمن اینکه از هزار و ۵00 واگن فعال 

نیز دو سوم آن نیاز به باز سازی دارد، بنابراین هم واگن 
کم است و هم فرسوده است، علاوه بر این در گذشته 
راجع به انبارها نیز تمهید ی نشده و ظرفیت بخشی از 
اقلام در انبارها صفر بود. برهمین اساس۸00 میلیارد 

تومان برای جبران این کمبود قرارداد بستیم. 
مشکل مترو 

فرسودگی و کمبود واگن است
زاکانی افزود: در واقع مشــکل مترو فرسودگی 
 و کمبود واگن اســت که در این باره قرارداد تامین
۶30 واگن با چین و 420 واگن نیز با داخل کشــور 
دنبال می شود اما با این حال موضوع مترو مربوط به 
یک ماه نیست؛ بلکه حل این مسئله 1۸ ماه تا 3 یا 
4 سال طول می کشد؛ این قراردادها دنبال می شود و 
برای اورهال و باز سازی در حال انعقاد قرارداد هستیم؛ 
هلال احمر و اورژانس نیز در بحث حمل ونقل، کاری 
نمی توانند بکنند ولی می توانیم از خدمات مرتبط با 
آنها استفاده کنیم؛ در بخش اتوبوس نیز امسال سه 
هزار و 2۵0 دستگاه اتوبوس به ناوگان موجود اضافه 
می شــود، در واقع پنج هزار دستگاه اتوبوس کمبود 

داریم که باید جبران شود.

با حضور زاکانی

سامانهمدیریتشهری»۱۳۷پلاس«شهرداریتهرانرونماییشد

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور از امکان 
 چاپ کارت ورود به جلسه آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴0۱ در تاریخ 

2۵ اردیبهشت ماه خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا کریمیان گفت: داوطلبان این آزمون، 
برای شرکت در جلسه امتحان باید از 2۵ اردیبهشت ماه به پایگاه اطلاع رسانی 
ســازمان سنجش آموزش کشور به نشانی https://www.sanjesh.org مراجعه و 
با درج اطلاعات شناسنامه ای یا اطلاعات ثبت نامی شامل شماره پرونده و کد 
پیگیری کارت آزمون خود را پرینت کنند. کریمیان افزود: داوطلبان می توانند 
پس از تهیه پرینت از کارت آزمون خود بر اساس آدرس و زمان تعیین شده 
بر روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوطه مراجعه کنند. وی 
خاطرنشان کرد: آزمون کارشناسی ارشــد ناپیوسته در روزهای چهارشنبه، 
پنج شــنبه و جمعه 2۸، 29 و 30 اردیبهشــت ماه برگزار می شود و بیش از 

۶47 هزار داوطلب متقاضی شرکت در این آزمون هستند.
مدیرکل روابط عمومی ســازمان سنجش آموزش کشــور بیان داشت: 
اطلاعیه تکمیلی درباره نحوه و زمان چاپ کارت شــرکت در آزمون، آدرس 
و محل رفع نقص کارت شــرکت در آزمون در پایگاه اطلاع رســانی سازمان 
سنجش به نشانی www.sanjesh.org منتشر شده است و داوطلبان برای کسب 

اطلاعات لازم باید این اطلاعیه را به دقت مطالعه کنند.

کارتشرکتدرآزمونکارشناسیارشد۱40۱
امروزمنتشرمیشود

رئیس سازمان محیط زیست گفت: لازم است با فرهنگ  سازی طوری 
عمل کنیم که پسماند قبل از دفن به یک سرمایه تبدیل شود و استانداران 

استان ها به خصوص استان های شمالی دنبال جذب سرمایه گذار باشند.
 بــه گزارش پایــگاه اطلاع رســانی ســازمان حفاظت محیط زیســت، 
علی ســلاجقه در ســی و یکمین کارگروه ملی مدیریت پسماند با اشاره به 
اینکه در استان های شمالی زباله ها جایی برای دفن ندارند، اظهارداشت: لازم 
اســت با فرهنگ  سازی طوری عمل کنیم که پســماند قبل از دفن به یک 
سرمایه تبدیل شود و استانداران استان ها به خصوص استان های شمالی دنبال 
جذب سرمایه گذار باشند. ســلاجقه افزود: کارگروه مدیریت پسماند یکی از 
کارگروه های تاثیرپذیر است و امیدوارم به حل مسائل پسماند کشور بپردازد. 
از معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری خواسته ایم تمامی کالاهایی که 
مهر دانش بنیان دارند را به ما اعلام کند تا دســتگاه ها را به اســتفاده از آنها 
مکلف کنیم. از امروز برای شروع هر کاری از پروژه های دانش بنیان استفاده 
و کارهای نیمه کاره را با اســتفاده از ظرفیت دانــش بنیان داخلی مدیریت 
کنید. وی ادامه داد: اســتانداری ها، ادارات کل محیط زیســت، شهرداری ها، 
شــرکت آب و فاضلاب و پسماند وزارت کشــور باید تکالیف شان را در این 
بخش به درســتی انجام دهند و مردم را همیشــه در تولید پســماند مقصر 
ندانیم. خود ما به عنوان مســئولان دســتگاه های اجرایی مقصریم و باید در 
این زمینه پاســخگو باشیم. رئیس سازمان محیط زیست با بیان این فرهنگ 
کاهش تولید پســماند در کشور باید نهادینه شود، گفت: فرهنگ  سازی برای 
کاهش تولید پســماند توسط همه دســتگاه ها به خصوص صدا و سیما یک 
تکلیف باشــد و توجه به زیرســاخت های فرهنگی آن نیاز است. دستگاه ها 
مکلف به تغییر رویه شــوند و مواد مصرفی و محصولات قابل اســتفاده که 
 قابلیت بازیافــت دارند را در برنامه های جاری خود قرار دهند. چنانچه حتی 
10 درصد در بحث تفکیک پسماند از مبدا و معضلات تولید پسماند کم شود، 

رقم قابل ملاحظه ای در کاهش تولید پسماندها خواهیم داشت.

رئیس سازمان محیط زیست:
زبالههادراستانهایشمالکشور

جاییبرایدفنندارند

فرمانده مرزبانی انتظامی کشور از کشف ۴0 قبضه سلاح 
جنگی توسط مرزداران استان کرمانشاه در مرزهای شهرستان 

ثلاث باباجانی خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار احمدعلی گودرزی گفت: 
مرزبانان هنگ مرزی ثلاث باباجانی حین پایش و کنترل هوشــمند 
مرزهای غرب کشور، باند بزرگ قاچاق سلاح و مهمات را در نقطه صفر 
مرزی مشاهده کردند. مرزبانان برای مقابله با قاچاقچیان، بلافاصله به 
اجرای کمین هدفمند پرداخته و توانستند در عملیاتی مقتدرانه باند 

قاچاق سلاح را در مرزهای غرب کشور متلاشی کنند.
گودرزی با بیان اینکه قاچاقچیان که تاب مقابله در برابر مرزبانان 
را نداشــته کوله های همراه خود را رها و به سمت خاک کشور مقابل 
متواری شدند، افزود: مرزبانان با بررسی کوله های رها شده 3۶ قبضه 
سلاح جنگی کلت کمری و چهار قبضه سلاح کلاشینکف کشف کردند.

وی با تأکید بر اینکه تلاش مرزبانان برای شناســایی و دستگیری 
متهمان این پرونده ادامه دارد، خاطرنشان کرد: مرزبانان کشور به طور 
شبانه روزی و با تیزبینی و درایت، بر مرزها اشراف کامل دارند و با تمام 
توان مانع ورود سلاح و مهمات و قاچاق انواع کالا به کشور می شوند.

کشف40قبضهسلاحجنگیازقاچاقچیان
توسطمرزداراناستانکرمانشاه

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور از انســداد 
جاده هراز از امروز خبر داد.

سرهنگ احمد شیرانی در گفت و گو با خبرگزاری تسنیم از انسداد جاده 
هراز در هر دو مســیر رفت و برگشت از یکشنبه مورخ 2۵ اردیبهشت لغایت 
چهارشنبه 2۸ اردیبهشت به صورت 24ساعته، به دلیل انجام عملیات عمرانی 
راه و کارگاه جاده ای خبر داد و یادآور شــد: در ایام مذکور تردد از محورهای 

جایگزین چالوس و فیروزکوه انجام می شود.

انسدادجادههرازازامروزتاچهارشنبه

احتمالمرگ
۱/۵میلیوننفر
باترکقرنطینه

چین


